АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности
и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной

занятости при главе администрации города Алатыря

от 3 1 октября 2019 г № 21

г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации города Алатыря Степанов В.И.

Присутствовали Васягина Е.Е. - заместитель главы администрации по
члены экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела
комиссии экономики;

Добросмыслова В.В. -начальник отдела учета и работы с
налогоплательщиками МИ ФНС №1 по ЧР;
Орлова М.В. - начальник управления Пенсионного фонда
РФ в городе Алатыре и Алатырском районе;
Галяутдинова С.В. - председатель контрольно-счетной
палаты города Алатыря Чувашской Республики;
Егорова И.В. - руководитель ГУ-Регионального отделения
Фонда социального страхования РФ по ЧР;
Думчев Е.Н. -заместитель начальника отдела - заместитель
старшего судебного пристава Алатырского РОСП УФССП
по Чувашской Республике;
Пилина В. О. - заместитель начальника отдела
имущественных и земельных отношений администрации
города Алатыря;
Факеев А.В. - старший инспектор отдела экономики
администрации города Алатыря.

Приглашенные:

ИГ1 Лапшов Евгений Александрович, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.;

ИИ Сергунина Римма Николаевна, среднемесячная численность работников

1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.;

ИП Шахабутдинова Елена Викторовна, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.;

ИП Кузьминова Ольга Валентиновна, среднемесячная численность

работников 4 чел., среднемесячная заработная плата 9400 руб.;

2) Шишова Нина Федоровна сумма задолженности 2619,25 руб.;

Кривов Дмитрий Викторович сумма задолженности 3075,43 руб.;

Поливцева Мария Вадимовна сумма задолженности 3300,73 руб.;

Hoi откова Галина Евгеньевна сумма задолженности 4553,28 руб.;

Рощин Алексей Владимирович сумма задолженности 3213,42 руб.;

ООО «Строй-град» сумма задолженности 9801,73 руб.

3) Тиликин Игорь Петрович, сумма задолженности 4419,69 руб. (2277 руб. -

земельный налог; 400,76 руб. - пеня; 459 руб.- налог на имущество; 82,93

руб.- пеня; 1200 руб. - транспортный налог);

Кудрячев Александр Алексеевич, сумма задолженности 3147,47 руб. (2196

руб. - земельный налог; 589,23 руб. - пеня; 303 руб.- налог на имущество;

59,24 руб. - пеня);

Кошкин Лев Федорович, сумма задолженности 3048,9 руб. (2169 руб. -

земельный налог; 807 руб. - пеня; 41 руб. - налог на имущество; 31,90 руб.

- пеня);

Тютяева Наталья Васильевна, сумма задолженности 10397,44 руб. (3141

руб. - налог на имущество; 272,96 руб. - пеня; 744 руб. - земельный налог;

69,67 руб. - пеня; 5600 руб. - транспортный налог; 569,81 руб.- пеня);

Селихова Елена Ивановна, сумма задолженности 3683,86 руб. (3406 руб. -

налог на имущество; 263,44 - пеня; 14,42 руб. - пеня по земельному

налогу);

Исмаилов Мурадхан Шахасан оглы, сумма задолженности 59945,86 руб.

(56460 руб. - транспортный налог; 3485,86 руб. - пеня).

II рисутствующие:

- ИИ Лап шов Евгений Александрович, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.

Пояснение: в киоске «Рыба и мясо», расположенном по адресу: ул.

Московская, д. 28, работает сам ИП Лапшов Е.А. и его жена на 0,5 ставки -

Лапшова О. А. График работы: понедельник-суббота, с 8.00 до 19.00 ч.

- ИИ Шахабутдинова Елена Викторовна, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.

Пояснение: Магазин «Ткани», расположенный по адресу: ул. Гоголя, д. 68,

работает с 7.00 до 13.00 ч. в среду, пятницу и воскресенье. Трудовую

деятельность осуществляет ИП Шахабутдинова Елена Викторовна. Кроме

этого, у ИП Шахабутдиновой Е.В. работает второй магазин «Текстиль»,

расположенный по адресу: ул. Гоголя, д. 68. Трудовую деятельность

осуществляет наемный работник Шумилова Галина Леонидовна,

оформленная на 0,5 ставки. График работы с 7.00 до 13.00 ч. в среду,

пятницу, воскресенье.

1. О выплате заработной платы ниже МРОТ во 2 квартале 2019 г.

(докладчик Добросмыслова В.В.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать представить необходимые документы в МИ ФНС №1

по Чувашской Республике:

- И И Лапшов Евгений Александрович, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.;

- ИП Шахабутдинова Елена Викторовна, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.;
2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за
землю и имущество.
(докладчик Пилина В.О.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

3. О состоянии платежной дисциплины по налогам, поступающим в
доход бюджета города Алатыря.
(докладчик Добросмыслова В.В.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Секретарь:

Глава администрации города Алатыря В.И. Степанов

А.В. Усова